Cu esecutarea fidelă a tuturor dispo-
siţiunilor din acest testament însărcinez pe
Academia Română séu pe acele pereóne,
cari după vremuri vor fi ohiămaţl să moş-
tenéscá atribuţiile sale, o las patriotismului
şi onórei aoelor persóne spre a-’l esecutâ
întoomai ou onóre şi demnitate.

B. Din testamentul suplementur dela
4 (16) Martie 1895.

„Pe lângă cele ce am dispus prin sus-
4isul meu testament mai las următorele le
gături : 20.000, adecă douăzeci mii lei,
Mariórei Anton Carp, fiioa naturală şi adop
tivă a vărului meu prin alianţă Anton
Carp ; 20.C00, adecă două-cjeol mii lei, dom-
niş6rei Margareta Castan, fostă soră de